

روزنامه یوهیه عصر
ساحت امتیاز و مدبر: ع. مسمودی
ارابه: ۴۴۴
اطلاق مدبر: ۳۸۸

قیمت اشتراک
پهران و ولایات: ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه: ۱۵۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات
سهه اول: ۳۰۰ ریال
سهه دوم: ۲۰۰ ریال

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود

آیینه هندوستان

عقاید متضاد سیاستمداران انگلیسی

کتاب سفید که اخیراً از طرف دولت راجه سیاست آیینه هندوستان طبع و توزیع شده است طرفداران و مخالفین زیاد در احزاب سیاسی انگلستان پیدا شده...

مستر جرجیل گفته است:

قانون اساسی هندوستان که در کتاب سفید تدوین شده غیرعقلی است. این قانون باعث انقلاب و اغتشاش خواهد شد...

قانون اساسی جدید هند، مردم آن مملکت را از حق آزادی و امنیت سلب خواهد کرد.

این را نمیتوان قانون نامید بلکه بصورت مصنوعی است که برچهره حکومت زده اند. همان که ما از رویه دادخواهی و اعتمادی که در مردم تولید کرده ایم دست برداریم...

مستر بالدوین گفته است:

هندوستان را روزی باید دارای حکومت مسئولیت دار بسازیم. عقیده من با اتفاق سایر همکاران سیاسی من که بتدریج پان درجه اغان رسیده است که سیاست فعلی را ترک نگفته و برای مبارزه باهر پیش آمدی تن خود را حاضر بسازیم...

این مسئله هندوستان را از کف رها کنند. اما حقیقت مسئله این است که لیدرهای سیاسی انگلستان از دور انداختن چنین تحفه ای اجتناب میکنند.

این مسئله مربوط برای پارلمان است. خواه آزادی عقیده در مجلس مراعات بشود یا نشود این یک حساسی است که پارلمان باید بان امضاء گذارد اعتقاد من بر این است که با بیروی از نقشه دولت میتوان با هندوستان کنار آمد...

سرماموئل هوارد گفته است:

اوضاع سیاسی هندوستان امروز بهتر از هیجده ماه قبل است. تحریم اجناس یک نهضت خالی از روح و عدم اطاعت کشوری نیز در حال زوال است و در عین حال مقصرین سیاسی دوزخ زده عدستان کمتر میشود...

اوراق قرصه داخلی هندوستان مبلغ ۱۲ میلیون پوند در ظرف چند دقیقه کاملاً خریداری شد و اوراق قرصه دولت با رقم سه و نیم درصد که به ۴۲ صدم قیمت خود تنزل کرده بود حالا به ۸۳ درصد ترقی کرده است.

یقین دارم که رضای محافظه کاران راجه به هندوستان دارای عقاید متضادی شده اند. آنها عقیده خود را داشته و من هم عقیده خود را محترم میدانم اما هیچ یک نباید صحبت از آن نمایند که ما خود را تسلیم هند کنیم...

لرد للوید گفته است:

هر مملکتی که تجارت شرقی خود را زنده نگاهداشت قوی و با اقتدار باقی ماند و هر دولتی که از این مقصود بازماند ضعیف و ناتوان گردید. اشاعه لایبرت کمسیون سیومن که معاد آن در طی قانون اساسی جدید که در کتاب سفید اشاعت یافته است فقط آلتی است برای اسکان یارهای از عناصر هندی ولی در عین حال سبب ایجاد اختلاف و جدایی شده است.

«سرهانری ییج کرافت» گفته است:

حکومت هندوستان را از دست انگلیس باید گرفت و به هندها سپرد. فقط اینرا استعما باید نام نهاد. من از کار کردن با « کمیته انتخابیه » امتناع جستم چون بفرهنگ کسی اعتنا نکرده و چنان ماند که بخواهند بنده با حقوقم فرو کنند!

جمهوری اسلامی در ترکستان چین

حوادث و اغیالات اخیر در شرق اسی، و تصرف منچورستان و حله زایون بحاکم چین و جنگهای خونینی که در پشت دیوار معروف چین نادیدنی است...

عادت بکر انقلاب و شورش در ترکستانها این بود که حکومت چین امتیاز انحصاری تجارت واردات و صادرات را بر روسیه داده و تجارت مزبور بدست بگردد...

باید متذکر شویم عده هم که از مسلمان ترکستان در قشور چین بودند به انقلابیون ملحق گردیدند. اینها علل اساسی و مستقیم انقلاب ترکستان بودند...

مركز ترکستان چین اعزام داد شد و نمایندگان مزبور از حکومت چین تقاضای اعطای استقلال داخلی و قانون اساسی و داشتن پارلمان را نموده جواب حاکم در قبال تقاضای آنها فرمان اعدام آنها بود...

قواعد کار گران

کمیاتی اوتومبیل سازی اوستین نظامنامه مخصوص اخیراً برای منعقد کردن کارگرانی که بسن شصت و پنج سالگی میرسد تنظیم کرده است...

کمیاتی مزبور بحساب صندوق تقاعد ۸۰۰۰ لیره اعتبار کنار گذاشته و انتظار میرود میزان کل برداشتهای سالیانه از بابت تقاعد کارگران مؤسسه مذکور ببالغ بر یازده هزار لیره گردد.

و امروز در انگلستان بانصد هزار نفر کارگر هست که سن آنها متجاوز از ۶۵ سال میباشد یا وجود این مشغول کار بوده و بچووانان مجال پیش آمدن نمیدهند و هر گاه صاحبان کارخانجات دیگر نیز مانند کمیاتی اوتومبیل سازی اوستین اقدام کنند...

غارت میکنند

دو روز است نافته های ما غارت می شوند چرا که جنس آنها خوب و از قیمت سابق ارزانتر است. مصنوعات ایران اول لاله زار

نقشه برقراری اوضاع مالی و اقتصادی بدون لزوم مالیات جدید یا قرصه

کدام تاجری است که حد وسط نیم در صد برای آبادی مملکت و در نتیجه برای آبادی تجارت خودش حاضر نباشد؟...

اول این که احتیاجی به نقایل حقوق یا نقایل تقاعد و غیره نباشد و - بر این میزان جریانات اقتصادی تنزل پیدا نمیکند...

چهارم - شروع و انجام کار های بزرگ عام المنفعه و بنا بر این بکار انداختن هزار ها کارگر از هر طبقه و در نتیجه بجرایان افتادن مزد این کارگران (بدهی است اگر در ماه آتی ده مایون بیشتر بکارگر مزد داده شود تقریباً معادل همین مبالغ بیشتر پول عاید کسبه و تجاری که حواشی این عده را بر میاورند میشود - خلاصه فریب ده مایون بیشتر پول بجرایان تجارت می افتد) - از این گذشته نقایل کلی در عده بی مالان حاصل شده و از این راه صرفه جوئی قابل ملاحظه ای در بودجه مملکت پیدا میشود (این البته برای ممالکی است که به بیگانان حقوق میدهند و نامین حد اقل زندگی تمام افراد را ولو بهر قیستی باشد از وظایف خود می دانند - یکی از ایرادات شدید که طبیکاران از آلمان گرفته اند مبالغ هنگفتی است که برای «آسایش عمومی» بد از جنک خرج کرده بود و آلمان را قویا سنگین نموده است...

از دیدگاه سرمایه بکار افتاده - بهبودی اوضاع زندگی اهالی - بکار افتادن و ترویج صنایع و استخدام عده زیادی مهندس و کارگر و غیره - بالا رفتن سهم الشرکه و منافع دیوبندات - ترقی سهام در بورس - ترقی اموال غیر منقول و بنا بر این از دیدگاه مالیات های موضوعه بر غیر منقول و غیره تمام اینها حلقه های متصل عوامل اقتصادی است که بیکدیگر مربوط میباشد...

ایرادات مزبور از چند لحاظ بیشتر نیستند ایرادات قضائی - سیاسی - اخلاقی - مالی - اقتصادی و تجاری...

شرح جوابهای حلایی شده ای که نویسنده بهر یک از ایرادات فوق میدهد بوقلم دیگر میگذاریم ولی اصولاً اگر این رفورم عمومی و بین المللی بشود بهترین راهی که برای ثبات اسعار و جلوگیری از تشنجیات خانه خراب کن منصور است همین است...

ملا فرض کنید (فرض محال که محال نیست) ممالک ایران صد مایون به تریه بدهکار باشد ولی در عرض دولت شوری بکشد و بیست مایون بایران دادنی است - از طرف دیگر دولت شوری نود مایون از تریه طلب دارد - بجای این که بکمر تریه صد مایون از ایران به تریه برود و یک مرتبه دیگر بکشد و بیست مایون از روسیه بایران وارد شود و باز نود مایون از تریه به دولت شوری صادر کرد - به جای تمام این عیانت و رفت و آمد های این مبالغ هنگفت که ممکن است باعث تنزل و ترقی نرخ اسعار بشود - فقط ممالک شوری ده مایون بتریه میدهد و بیست مایون بایران و حساب تصفیه میشود...



اطلاعات

گزارش فوق از حجاری های جدیدی است که در تخت جمشید از زیر خاک بیرون آمده و دو مجسمه را نشان میدهد که در حال بردن هدیه بطرف قصر خشایارشا میباشد...

مهدی ملکی

دیپلمه عالی حقوق طهران و پاریس

وکیل مدافع در تمام مراحل قضائی
مرجعوات مؤسسات تجاری و صنعتی را با شرایط مخصوصی می پذیرد
آدرس: امیریه خیابان نو منزل آقای میرزا رضا خان ملکی
پلنیرائی: شنبه و سه شنبه از ساعت ۶ بعد از ظهر
نمره اعلان ۲۱۰ - ۱۰۲

دکتر شوما

تخصص در امراض زنان و مجاری ادرار

دیپلمه از فاکولته طب لیون
جراح و معاون سابق در کلینک امراض زنان
شاریه لیون و معاون سابق کلینک جراحی در بیمارستان کوشن در پاریس
اوقات پذیرائی: تمام بعد از ظهر ها
خیابان شاه آباد جنب باغ سه سالار
اعلان نمره ۲۰۷ - ۱۰۲

کمپوت خراسان

طعم و شادابی و لطافت میوه جات خراسان در دنیا منحصر است: هلو - شلیر - زردآلو - الوزرد - پلاس و غیره در قوطی - بازمحاطی این کارخانه توانسته است رضایت مشتریان را جاب نماید

نمره اعلان ۵۶۸ - ۸-۷ مؤسسه کمپوت خراسان
ولی بدهی است این موزانه با تمام ممالکی که طرف معامله با ایران هستند صورت نخواهد گرفت غلش معلوم است...

فرض کنیم روسیه ده مایون از ما جنس بخرد و پنج مایون بیشتر وارد ایران نماید - در اینصورت البته موزانه انجام نگرفته و روسیه بچنین ضری راضی نخواهد شد - نویسنده این مسئله را پیش بینی کرده و برای جلوگیری آن « اجازه انتقال حق ورود مال التجاره » را برای ممالکی که در مثال فوق جای روسیه واقع میشوند قائل شده است البته در معاهدات تجاری نکت مزبور باید درج شود...

برای توضیح عین مثال نویسنده را نقل میکنم
(الف) (ب) (ج)
واردات ۱۲۰ (از ب) ۱۴۰ (از الف) ۶۰ (از الف)
۸۰ (از ج) ۱۰۰ (از ج) ۹۰ (از ب)
صادرات ۱۴۰ (از ب) ۱۲۰ (از الف) ۸۰ (از الف)
۶۰ (از ج) ۹۰ (از ج) ۱۰۰ (از ب)

ممالک (الف) بکشد و چهل مایون جنس بمالکت (ب) وارد میکند - (ب) هم حق دارد معادل همان به (الف) وارد کند - ولی چون (ب) صورت فوق ملاحظه شود) ممالکت (ب) صادراتش در (الف) بکشد و بیست مایون تجاوز نمیکند او حق خواهد داشت که معادل بیست مایون حق ورودش را بمالکت (ج) واگذار نماید - بدین معنی که (ج) که ۶۰ مایون از الف وارد کرده حق خواهد داشت ۸۰ مایون باو بفرورد بجای ۶۰ مایون... الی آخر...

برای رسانیدن مطالب کافی است انشاء الله موقم دیگر توضیحات مفصلتری مبادرت خواهیم نمود تا مسئله کاملاً روشن شود.
متأسفانه خود مسیو کلایوه فعلانیست که عقیده اش را در خصوص تطبیق نقشه بین المللی او با ایران سؤال کنم - پس از مراجعتش امیدوارم تنظیم پیشنهاد مرتبی در خصوص نقشه فوق موفق گردم

اخبار

شرفیابی

قبل از ظهر امروز آقایان نمایندگان مجلس شورای ملی متدرجا در فصر سلطنتی حضور یافته و متازن یکساعت بطور حضور مارکانه شرف حاصل نمودند.

پروگرام امتحانات مدرسه عالی حقوق
امتحانات مدرسه عالی حقوق فردا چهار ساعت و نیم قبل از ظهر با حضور آقای وزیر معارف در مدرسه مرپور به عمل خواهد آمد. پروگرام امتحانات سه ساله مدرسه عالی حقوق بقرار ذیل تهیه و مورد تصویب واقع گردیده است:

سال اول مدرسه عالی حقوق و علوم سیاسی
امتحانات کتبی:
سه شنبه ۱۶ خرداد عصر: حقوق اساسی - حقوق مدنی ایران
چهارشنبه ۱۷ خرداد صبح: تروت - حقوق اداری
پنج شنبه ۱۸ خرداد عصر: اصول.

امتحانات شفاهی:
شنبه ۲۰ خرداد صبح حقوق مدنی فرانسه - عصر: فرانسه - انگلیسی برای محصلان از نمره ۱ تا ۳۰
دوشنبه ۲۲ خرداد صبح: حقوق مدنی فرانسه برای محصلان از نمره ۳۱ تا ۶۰
سه شنبه ۲۳ خرداد صبح: حقوق مدنی فرانسه برای محصلان از نمره ۶۱ تا ۹۰

سال دوم مدرسه عالی حقوق و علوم سیاسی:
سه شنبه ۱۶ خرداد امتحانات کتبی صبح: حقوق بین الملل عمومی - حقوق جزائی
چهارشنبه ۱۷ خرداد عصر: اصول - حقوق مدنی فرانسه

امتحانات شفاهی:
پنج شنبه ۱۸ خرداد صبح: تروت عصر: حقوق بین الملل خصوصی
شنبه ۲۰ خرداد عصر: حقوق مدنی ایران - فرانسه
یکشنبه ۲۱ خرداد عصر: فقه - انگلیسی

سال سوم مدرسه عالی حقوق: امتحانات کتبی:
سه شنبه ۱۶ خرداد صبح: حقوق مدنی فرانسه - قوانین دم.
چهارشنبه ۱۷ خرداد عصر: حقوق تجاری - اصول

امتحانات شفاهی:
پنج شنبه ۱۸ خرداد صبح: اصول معات کات حقوقی فرانسه: عصر اصول معات کات حقوقی ایران
شنبه ۲۰ خرداد صبح: مالیه - عصر: فقه
یکشنبه ۲۱ خرداد صبح: جامه مال عصر: حقوق بین الملل خصوصی

پروگرام امتحانات مدرسه عالی تجارت:
سال اول:
قسمت کتبی: سه شنبه ۱۶ خرداد صبح: دفتر داری - عصر: حقوق مدنی ایران
چهارشنبه ۱۷ خرداد صبح: تروت
قسمت شفاهی: چهارشنبه ۱۷ خرداد عصر: زبان روسی

پنجشنبه ۱۸ خرداد عصر: فقه زبان انگلیسی
شنبه ۲۰ خرداد عصر: زبان فرانسه
۲ - سال دوم مدرسه عالی تجارت:
قسمت شفاهی: سه شنبه ۱۶ خرداد عصر: حقوق مدنی ایران - حقوق بین الملل خصوصی
چهارشنبه ۱۷ خرداد عصر: زبان انگلیسی

پنجشنبه ۱۸ خرداد عصر: زبان فرانسه
شنبه ۲۰ خرداد عصر: تروت
۳ - سال سوم مدرسه عالی تجارت:
قسمت امتحانات شفاهی فقط عصر ما خواهد بود از قرار ذیل:
سه شنبه ۱۶ خرداد جنرالیای اقتصادی تاریخ تجارت

بگزارش: ع. ح. حمید

چهارشنبه ۱۷ « حقوق بحریه
پنجشنبه ۱۸ « زبان انگلیسی
شنبه ۲۰ « زبان فرانسه

امتحانات مطابق مواد پروگرام فوق از چهار ساعت و نیم قبل از ظهر تا ظهر - و ازدوساعت بعد از ظهر در تمام بام مذکور جریان خواهد داشت.

امتحانات شفاهی
امتحانات شفاهی ساعتی دوره دوم مدارس متوسطه انات از فردا چهار ساعت و نیم قبل از ظهر در مدرسه دارالامانات شروع خواهد شد. امتحانات شفاهی تا روز پنجشنبه ادامه دارد و امروز کارت های ورود به جناسات امتحانیه جهت مدارس متوسطه انات ارسال گردید.

قبول درخواست
چون در تصویب نامه صادره از هیئت وزراء راجع به آزادی معاملات اسعار خارجی درخصوص انجام نهدات ذکر شده بود و تکلیفی برای تصدیق صدور هائی که منضم بدرخواست میباشد مشخص نشده بود باین جهت ادارات گمرک و همچنین اداره جواز نمیتوانست درخواست هائی که منضم بتصدیق صدور نهدات نشده است بپذیرد و در این خصوص منتظر صدور دستور و ابلاغ جدید بودند.

بطوری که اطلاع یافته ایم دراتر پیشنهاد جدیدی که از طرف اداره کل تجارت تقدیم گردیده از قرار معلوم هیئت دولت مقرر داشته است که در تعقیب تصویب نامه سابق راجع بازاری معاملات اسعاری گرفتن نهدات اسعاری نیز موضوع نخواهد داشت و بنا براین تصدیق صدور نهدات انجام نشده برای درخواست ها قبول خواهد شد.

احتمال می رود دستور جدید فردا صبح به اداره جواز ابلاغ گردد و همین اداره جواز کتبی درخواست هائی که منضم بتصدیق صدور نهدات نشده باشد خواهد پذیرفت و بنا بر این تصدیق صدور نهدات انجام شده سابق و نهدات انجام نشده ها هر دو برای درخواست قبول خواهند شد.

حاجات امتحانات
امتحانات کتبی دوره ابتدائی مدارس انات امروز خانمه بیدار کرد امتحانات شفاهی دوره مذکور نیز در هفته آتی شروع خواهد شد.

امتحانات اطفال عشار که در مرکز تحت سرپرستی دولت (وزارت معارف) مشغول تحصیل بوده اند خانمته یافته جریان تحصیلات آنها خوب و رضایت بخش بود، و اکنون بواسطه تعطیل تابستانی مدارس بمرحضی خواهند رفت و مجدداً از نیمه شهریور ماه تحصیلات آنها ادامه داده میشود.

نظامنامه مامورین سوار ثبت
از طرف وزارت عدلیه مقررات ذیل به نظامنامه مامورین سوار الحاق و ابلاغ گردیده است ماده الحاقیه بنظامنامه نمره ۱۲۷۴۹-۱۱۶۶۱۲-۱۱۶۶۱۲ مامورین سوار:

ماده ۱۶ - ماموری که درجه انبام وظیفه و در اثر سانحه اسبش سقط میشود با رعایت تبصره ذیل بدریافت ثلث قیمت اسب سقط شده استحقاق پیدا میکند و وجه مزبور از محل مخارج مقدمانی باید تادیه شود.

تبصره ۱ - بمحض استخدام مامور سوار ادارات تابعه مکلفند صورنی از نوع - رنگ - سن مشخصات و قیمت حقیقی اسب مامور بمرکز ارسال دارند.

۲ - اگر اسی در حین انجام ماموریت سقط شده یا بد ما مور تصدیقی دال بر اینکه (اسب مامور در حین انجام وظیفه سقط شده و همان اسی است که برای خدمت سوارزی تخصیص داده) از مطمئن محلی در صورت امکان از مستدعی تبتی که در حین انجام کار های مربوطه باواسبش

بتدریج عادت من شده بود که بعد از ظهر ها برای صرف چای بمنزل گلناز میرفتم و لاهی چند نفر از جوانان آشنای خود که جز ولگردی و عیش مشغولیا نباشند همراه خود میردم و آنها را باسم اقوام خود معرفی میکردم. بایشان فمانته بودم که چگونه عرومک و بازیچه مرا مایه خود فراد دهند. بکروز موقیبه ما مشغول جیم آوری ظروف و باقی مانده سوز بد از ظهر بودیم و گلناز هم در مطبخ ایستاده و بطری شرای دستش بود گفتم گلناز راستی باید کالت بگیری. گلناز ابروهایش را در هم کشیده گفتم کالت بد مکی کرده سر خود را عقب انداخت و خندیده اظهار نمود شما تصدیق کنید مضحک نیست یکی از دختر هائیرا که همبازی من بوده برای انجام کارهای بگفتی بگیرم؟ بد بطرف بطری اشاره کرده گفتم باید اینها را منملی کنم چون اگر منوچهر آرا ببیند عصبانی خواهد شد منوچهر جدا با مشروب مخالف است ولی ببقیده من اعتدال در شرب ضرر زیادی نداشته باشد در عین حال چون من مشروب نیخورم برای منوچهر غمناک نیست گفتم البته اگر در شرب مسکر افراط نکنید عیبی ندارد. گلناز گفت منوچهر میگوید اگر بیاله اول را نوشید هرگز میل بیاله دوم نخواهید کرد. فوری حرف او را قطع کرده گفتم غیر عزیز شوهر شما قدری فقیبی ماب است. از شنیدن این چه آتار کدورت در چشمان گلناز هویداشد. گفتم غیر شوهر من منوچهر بهترین شوهری است که در دنیا یافت میشود و هر چند ممکن است بنظر شما مضحک باشد ولی من از اینکه منوچهر شوهر کرده ام و به برادر خانیهات خوشوقت هر چند برویز خان جوان خوش اخلاقی بنظر میرسد و از قراری که شما میگوئید تمول زیادی هم دارد این را بدانید که بفر از منوچهر مرد های دیگر در نظر من موجودات متحرک ای که هرگز چلب

اخبارات

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانک ملی بقرار ذیل میباشد:

شهر	فروش	خرید
آمستردام	۱۰۴۷۷۵	۱۰۴۷۷۵
بنفاد - پک دنبار	۸۸	۸۸
برلن - صد مارک	۶۰۷۲۵	۶۰۷۲۵
بیتهی - صد روپیه	۶۶۱۵۰	۶۶۱۵۰
بروکسل صد بلکا	۳۶۳	۳۶۳
ژورنچ - ژنو	۵۰۲۷۵	۵۰۲۷۵
لندن - پک لیره	۸۸	۸۸
نیویورک - پک دلار	۲۲	۲۲
پاریس - صد فرانک	۱۰۲۵۰	۱۰۲۵۰
رم میلان - صد لیره	۱۳۵	۱۳۵

طهران ۱۵ خرداد ۱۳۱۲ - ۵ - ژوئن ۱۳۱۳

سقط شده تسلیم اداره مربوطه نموده و رئیس اداره یاداره مراتب را مصلحاً بر سرگ راپرت نماید تا اجازه پرداخت ثلث قیمت اسب سقط شده داده شود.

تقسیم ساعات کار
ساعت کار وزارت مالیه و وزارت داخله از امروز از پنجساعت قبل از ظهر تا یکساعت بعد از ظهر تعیین و بمشخدمین و اعضاء ادارات تابعه ابلاغ گردید، ساعات لار سایر ادارات و وزارتخانه هائیز از همین قرار بنسبست گرمی هوا تغییر داده میشود.

تسریع در امر جریان مراسلات
برطبق متحدالاهالی که از طرف وزارت پست و تلگراف بکلیه ادارات تابعه مرکزی و ولایات صادر و ابلاغ گردیده است ادارات و دوابر تابعه آن وزارتخانه مکلف هستند که در صدور جواب مراسلات فوری بیش از ۲۴ ساعت تاخیر ننموده و در صدور مراسلات غیر فوری سه روز و در صورتیکه زیاد از مدت مذکوره در صدور جواب تاخیر نمودند متخلف مسئول خواهند بود و برای اجرای مداول متحدالاهالی فوق آقای میرزا علیرضا خان انصاری عضو نقیثش آن وزارتخانه مامور نقیثش و رسیدگی صدور کتبی مراسلات ادارات تابعه مرکزی گردیده است.

کشف تریاک قاچاق
بموجب تلگراف دامنه از انصار دولتی تریاک خراسان مقدار بکهار و هشتاد و هشت متال شیره تریاک قاچاق در قانات کشف گردیده است.

تهیه مقدمات
وزارت معارف مشغول تهیه مقدمات لار محصلان اعزامی هذالسنه گردیده است اداره محاسبات آن وزارتخانه جهت تهیه و خرید لباس و سایر لوازمات اقدامات مقدماتی بعمل آورده است و تا نیمه نهمه مقدمات مزبور را تکمیل خواهند کرد که بلافاصله پس از خانه امتحانات مسابقه و تعیین عدده قبول شدگان وسایل عزبت آنها آماده شده باشد.

تهیه نظامنامه
از طرف مدرسه صنعتی نظامنامه جدیدی برای پروگرام شبیه حرفه علمی در مدرسه مزبور وهم چنین ترتیب امتحان شبیه مذکور تهیه و بوزارت معارف پیشنهاد نموده اند که در صورت تصویب شورای عالی معارف بوقع اجراء آگذارد شود.

دوسیه معاوینین قرار فوگل
دکتر شراپرت وژیوانی پراوت و اهرنفلد معاوین و هم دستار فرادوکل معاون سابق بانک ملی ایران که در محکمه چنه شنبه معامه آهارجریان داشت و از طرف محکمه مزبوره محکوم گردیدند از حکم محکمه استیناف داده و دوسیه توسط یار که بدایت بمحکمه استیناف احاله و رسیدگی قضیه شبیه پنجم استیناف ارجاع گردید اخیراً جریان مقدماتی دوسیه مزبوره خانه واز طرف شبیه پنجم استیناف برای روز ۲۸ خرداد چهار ساعت قبل از ظهر تعیین

مکالمه با ارواح

ایشم یکی از آن مسائلی است که روزی بشر صحت و با بقم آن را با ادانه محسوس بنیوت میرساند. یکی از دانشمندان معروفی که بدست مکالمه با ارواح عقیده راسخ دارد دوسر اولیور لودج است. او از عامای عصر جدید بشمار میرود همواره وجدال یکی عامی، و دیگری روحی با خود دارد و ایدان فرق ماده محکمی نیست بمکالمه با ارواح داشته و فعلا ۸۲ سال از عمرش میگذرد و از مرگ هم نمیترسد و بلکه معتقد است که پس از مرگ میتواند با زندگان گنگو کند و برای بیوت عقیده خویش رساله در ضمن یادداشتی یکی از جمعیتهای علمی برطانیا تسلیم نموده است که هیچکس از مندرجات آن رساله جز خودتی اطلاع ندارد دوسر اولیور لودج میگوید بعد از مرگ خود بوسیه واسطه که با ارواح تکلم میکند مندرجات آن رساله را شرح خواهد داد و باین ترتیب دانشمندی مزبور میخراهد بعد از مرگ خودش عقیده خویش را به بیوت برساند و دنیا را افشاح کند باینکه با ارواح مردگان می شود گنگو کرد!

هموطنان محترم
اگر بنا شود اطفاهای خود را ذبت دهید زینت آن فقط منحصر است به قلمکار های شیک اصناف فروش جرنلی و کپی قیمت تجارتنی مفازده امنه وطن لالهزار جنب مفازده نکوننی نمره اعلان ۶۳۳

وقت شده که کما که مزبوره جریان یابد. تعیین وقت محاکمه دیبا

پس از تنظیم اعدانامه مدعی العموم بدایت برعلیه بیبا نسبت به شایب آتای فرخ رئیس صناعت و نماینده کار خانه اشکودا دوسیه مزبور از طرف یار که بدایت بمحکمه چنه شنبه ۶ ارجاع گردید محکمه مزبوره برای روز ۲۸ خرداد چهار ساعت قبل از ظهر تعیین وقت نموده است که معامه مزبوره جریان یابد و به آقای عبدالحمین خان دیبا نیز از طرف محکمه اخطار شده است که کویل مدام خود را تعیین و برای روز مزبور در محکمه حاضر شوند.

افتتاح پست و تلگراف شمیران
از روز سه شنبه شانزدهم خردادماه جاری لغایت یازدهم مهر ۱۳۱۲ دواتر پست و تلگراف قاهک و تجریش از ساعت (۷) صبح تا ساعت هفده (پنجساعت بعد از ظهر) برای مراجعات عمومی داتر است و از همان تاریخ روزی سه پست از طهران بتجریش و بالعکس بترتیب ذیل حمل و نقل میشود.

پست اول از طهران ساعت هشت و از تجریش ساعت نه
پست دوم از طهران ساعت یازده و از تجریش ساعت دوازده

پست سوم از طهران ساعت چهارده و از تجریش ساعت یازده.

ورود بمرکز
آقای آقا میرزا فتح الله خان سکوند نایبندمخرم آباد در روز قبل بمرکز وارد شدند

معاملات بازار
وضعیت بازار امروز هم بطور کلی کساد بود و تصدیق صدور اعم از تصدیق نهدات انجام شده یا انجام نشده خریدار نداشت همین جهت مخفنه آن در پک وضعیت ساکنی باقی ماند.

نرخ تصدیق نهدات انجام نشده ۱۰۰۵ ریال تا پک دم کم (تومان ۲۱ شاهی) بود ولی خریدار نداشت - تصدیق صدور نهدات انجام شده ۱۰۱۵ ریال (تومان ۲۳ شاهی) ولی باز هم خریدار نداشت.

توجه را نخواهند کرد پیش نیستند. بخود گفتم بکروزی این اشتباه را بگلناز خواهم فمانند گلناز بگفتار خود ادامه داده گفتم بدر الماوک خانم می دانید که قول و فعل منوچهر با هم وفق دارد و همین جهت او را می برستم و از داشتن چنین شوهری مباهات میکنم و بلاوه من فرصت خوبی دارم که تحصیلات را ادامه داده و خود را بیای دخترانی که با منوچهر معاشر بوده اند برسانم البته من مایل نیستم که بکروزی منوچهر متانسف شود که همچو من گفتمانی را به همسری بدبختی بقتن است که بکروزی منوچهر باوج ترفتی خواهد رسید و در این بقیه من نباید خیلی عقب بمانم من باید تفریح و خوشگذرانی را ترک کرده و وقت خود را برای ترفی و تعالی مصروف کنم.

حسن حسادت و کینه دوسر را آزار میگرد باو نگاهی کرده گاه (بکروزی) را در فکر تکرار میکرد ولی جرأت بروز آنرا نداشت و حتی افکارم علی شدن نقشه ام را بسختی باور میکردند. بتدریج بازی کینه را بگلناز آموختم او هم این بازی را مانند سایر چیز ها بزودی فرا گرفت موضوع بازی دوستانه را بیش کشیده کم صحبت بازی بولی را بمیان آوردم زیرا میدانستم گلناز که در این بازی تازه کار است خواهد باخت و چون باخت به پول احتیاج پیدا خواهد کرد. کم بازی شدیم و قروض گلناز را من فوری برداشته و سندی از او میگرفتم این اسناد را مانند شخص ائیم و خسیسی محفوظ میداشتم چون میدانستم روزی مورد استفاده من واقع خواهد شد.

اولین روزی را که لبان گلناز به گیلان مشروب آشتنا شد بخوبی یاد دارم. روز نخستانی بود که تمام ساعات صبح را گذرانده و برویز پیششاد کرد که برای استراحت به منزل منوچهر برویم برویز اغلب برای رفتن بمنزل گلناز بهانه

های مختلف اختراع و ایجاد میکرد. هینکه پشت درب منزل گلناز رسیدم شوقی بیا کردم گلناز فوری دلب را باز کرد ولی چشمانش متوم و قرمز بود و بخوبی مشاهده میشد که کره میگرد چون وارد منزل شدیم برویز به گلناز نزدیک شده گفتم باعث کره تو چه شخص یستی بوده آن را بمن نشانده تا سرش را بگویم

گلناز بمحض شنیدن این حرف صورت خود را عبوس کرده و دهان غنچه مانندش را با نانی و غرور مخصوصی برای ادای این کلمات از هم باز شد (من شخص دیگری دارم که مفرضینم را سر لوبی کند) برویز رو بمن لرده آهسته گفتم بازم بدبختی در این بین یکی از عده ما در حالی که گلناز خود را با شوخی مخلوط کرده بود گفتم مشروب کجا است عجب این رسم مهمان نوازی نیست. گلناز بدون درنگ بطرف مطبخ رفته و با بطر شراب مراجعت نمود طولی نکشید که با گیلان های خود را بر کرده و به گلناز پیششاد کردم قدری بخورد گلناز امتناع کرد و منم اصرار بالاخره گفتم گلناز بگلاس بخور بعد خواهی دید که بدون کمک برویز مفرضین خود را خودت بتنهائی میتوانی سر کوبی کنی. گویی با این حرف عمل دخترک می تجربه را دزدیده و بدین وسیله اولین گیلان شراب را باو خواندم

گلناز شراب را نوشید و پس از چند دقیقه گفتم (راستی مثل اینکه شراب گرم و خوشحال کرد) همه خندیدند برویز فوری گیلان گلناز را مجدداً بر کرد گلناز بگلاس رابرداشت ولی غنات آن را روی میز گذاشت گفتم آه قول و بیبانی که با منوچهر داشتم شکستم بدمی فدای قاتی چندی متفرک ساکت وبدون حرکت نشست

اخبار خارج

از آژانس بریطانیا مورخه ۵ ژوئن ۱۳۱۳

تشریفات عید ولات
لندن ۳ - امروز ۶۸ سال از مراحل عمر زوروز پنجم میگذرد. این ایام که جشن های عید نوروز منقذ است باحضرت در فصر بوبینگام توفت داشته و با آنکه حالت مزاجی شاه بسیار خوب میباشد معهنا رومانیزم شاه را اجازت نمیده که لباس رسمی پوشیده و در جشن ها حضور بهم رسانند. ه پرنس او و وزیر « ولیده انگلستان در افتتاح سان فوای خاصه که بحسب معمول در این موقع مقرر میباشد بجای شاه حضور بهم رسانند.

چندین نفر از شاهزاده گان دیگر مانند « پرنس اتر کنات » « لرد هاروود » « وادل اتاون » حضور داشتند. ملکه و چندین نسر از بستگان سلطنتی و بعضی از اعضاء کابینه که در غره عایدجه جا گرفته بودند بهمانشای این دقیقه پرداختند جمعیت بیش از اندازه معمول بهمانا آمده و در طول مدت مردم برای ولیده کف زده، ورود و خروج ادراهاها گفتند.

مراجعت ماکدونالد
لندن ۳ - رئیس الوزراء کتر از آنچه تصور میرفت از نماینده استفاده کرده و به وسیله طیاره از « لوزی موت » باندن مراجعت نموده است

خسارت از حریق
لوتک بیج (امریکا) ۳ - در نتیجه احتراقی که در تصفیه خانه « ریچینیلد » اتفاق افتاد یازده نفر مقتول شدند. یانصد نفر عمه تمام مدت شب برای جاور گیری از حریق و سد کردن راه رخنه مایم سوزان مشغول کار بودند خسارت وارده بیک میلیون دلار تخمین شده است.

توقیف لیدر احزاب
مونتهویدو ۳ - بر حسب اطلاع از قصد نوطهای که برای انقلاب چید شده بود عده یزادی من جمله چند نفر از لیدر های احزاب مخالف دستگیر و توقیف شدند.

پرواز دور عالم
نیویورک ۳ - ج. ا. مازن بقصد پرواز سریع دور عالم به تنهائی امروز صبح از نیویورک با طیاره حرکت کرد. خط سیر هوا نورد بطریق نیویورک و ولاد و برلن خواهد بود.

نرخ لیره
۱ - ۴ دلار نیویورک و ۸۵ فرانک و ۱۵۵ شانزدهم پاریس

بواسطه تصادف امروز با عید یا تکتوت بی سیم برلن انتشار نیافت. و بی سیم مسکو و بی سیم پاریس هم بواسطه تعطیل دروز (یکشنبه) منتشر نشد

و این تفاوت نرخ و عدم خرید و فروش از لحاظ عدم قبول درخواست هائی است که منضم بتصدیق صدور نهدات انجام نشده میباشد و امروز تا آخر وقت هم درخواست هائی که تصدیق صدور نهدات انجام شده ضمیمه داشت قبول نیستند و احتمال می رود پس از صدور ابلاغ جدید از فردا قبول شود.

یوند امروز نسبت بروز قبل تنزل نموده و قیمت آن به ۸۵ ریال مظنه داده میشد ولی بانک ملی مظنه را در حدود ۸۸ تا ۸۶ ریال داده است (ملاحظه که جدا گانه بورس بانک طم گردیده) و از قرار معلوم در بانک شاهی نرخ ۸۵ ریال معامله انجام شده و در این قیمت فروش شده است نه خرید بنا براین بازار هم یوند باخذ ۸۵ ریال مظنه داده میشد دلار هیچ تفاوتی نکرده است.

های مختلف اختراع و ایجاد میکرد. هینکه پشت درب منزل گلناز رسیدم شوقی بیا کردم گلناز فوری دلب را باز کرد ولی چشمانش متوم و قرمز بود و بخوبی مشاهده میشد که کره میگرد چون وارد منزل شدیم برویز به گلناز نزدیک شده گفتم باعث کره تو چه شخص یستی بوده آن را بمن نشانده تا سرش را بگویم

گلناز بمحض شنیدن این حرف صورت خود را عبوس کرده و دهان غنچه مانندش را با نانی و غرور مخصوصی برای ادای این کلمات از هم باز شد (من شخص دیگری دارم که مفرضینم را سر لوبی کند) برویز رو بمن لرده آهسته گفتم بازم بدبختی در این بین یکی از عده ما در حالی که گلناز خود را با شوخی مخلوط کرده بود گفتم مشروب کجا است عجب این رسم مهمان نوازی نیست. گلناز بدون درنگ بطرف مطبخ رفته و با بطر شراب مراجعت نمود طولی نکشید که با گیلان های خود را بر کرده و به گلناز پیششاد کردم قدری بخورد گلناز امتناع کرد و منم اصرار بالاخره گفتم گلناز بگلاس بخور بعد خواهی دید که بدون کمک برویز مفرضین خود را خودت بتنهائی میتوانی سر کوبی کنی. گویی با این حرف عمل دخترک می تجربه را دزدیده و بدین وسیله اولین گیلان شراب را باو خواندم

گلناز شراب را نوشید و پس از چند دقیقه گفتم (راستی مثل اینکه شراب گرم و خوشحال کرد) همه خندیدند برویز فوری گیلان گلناز را مجدداً بر کرد گلناز بگلاس رابرداشت ولی غنات آن را روی میز گذاشت گفتم آه قول و بیبانی که با منوچهر داشتم شکستم بدمی فدای قاتی چندی متفرک ساکت وبدون حرکت نشست

توجه را نخواهند کرد پیش نیستند. بخود گفتم بکروزی این اشتباه را بگلناز خواهم فمانند گلناز بگفتار خود ادامه داده گفتم بدر الماوک خانم می دانید که قول و فعل منوچهر با هم وفق دارد و همین جهت او را می برستم و از داشتن چنین شوهری مباهات میکنم و بلاوه من فرصت خوبی دارم که تحصیلات را ادامه داده و خود را بیای دخترانی که با منوچهر معاشر بوده اند برسانم البته من مایل نیستم که بکروزی منوچهر متانسف شود که همچو من گفتمانی را به همسری بدبختی بقتن است که بکروزی منوچهر باوج ترفتی خواهد رسید و در این بقیه من نباید خیلی عقب بمانم من باید تفریح و خوشگذرانی را ترک کرده و وقت خود را برای ترفی و تعالی مصروف کنم.

حسن حسادت و کینه دوسر را آزار میگرد باو نگاهی کرده گاه (بکروزی) را در فکر تکرار میکرد ولی جرأت بروز آنرا نداشت و حتی افکارم علی شدن نقشه ام را بسختی باور میکردند. بتدریج بازی کینه را بگلناز آموختم او هم این بازی را مانند سایر چیز ها بزودی فرا گرفت موضوع بازی دوستانه را بیش کشیده کم صحبت بازی بولی را بمیان آوردم زیرا میدانستم گلناز که در این بازی تازه کار است خواهد باخت و چون باخت به پول احتیاج پیدا خواهد کرد. کم بازی شدیم و قروض گلناز را من فوری برداشته و سندی از او میگرفتم این اسناد را مانند شخص ائیم و خسیسی محفوظ میداشتم چون میدانستم روزی مورد استفاده من واقع خواهد شد.

اولین روزی را که لبان گلناز به گیلان مشروب آشتنا شد بخوبی یاد دارم. روز نخستانی بود که تمام ساعات صبح را گذرانده و برویز پیششاد کرد که برای استراحت به منزل منوچهر برویم برویز اغلب برای رفتن بمنزل گلناز بهانه

های مختلف اختراع و ایجاد میکرد. هینکه پشت درب منزل گلناز رسیدم شوقی بیا کردم گلناز فوری دلب را باز کرد ولی چشمانش متوم و قرمز بود و بخوبی مشاهده میشد که کره میگرد چون وارد منزل شدیم برویز به گلناز نزدیک شده گفتم باعث کره تو چه شخص یستی بوده آن را بمن نشانده تا سرش را بگویم

گلناز بمحض شنیدن این حرف صورت خود را عبوس کرده و دهان غنچه مانندش را با نانی و غرور مخصوصی برای ادای این کلمات از هم باز شد (من شخص دیگری دارم که مفرضینم را سر لوبی کند) برویز رو بمن لرده آهسته گفتم بازم بدبختی در این بین یکی از عده ما در حالی که گلناز خود را با شوخی مخلوط کرده بود گفتم مشروب کجا است عجب این رسم مهمان نوازی نیست. گلناز بدون درنگ بطرف مطبخ رفته و با بطر شراب مراجعت نمود طولی نکشید که با گیلان های خود را بر کرده و به گلناز پیششاد کردم قدری بخورد گلناز امتناع کرد و منم اصرار بالاخره گفتم گلناز بگلاس بخور بعد خواهی دید که بدون کمک برویز مفرضین خود را خودت بتنهائی میتوانی سر کوبی کنی. گویی با این حرف عمل دخترک می تجربه را دزدیده و بدین وسیله اولین گیلان شراب را باو خواندم

گلناز شراب را نوشید و پس از چند دقیقه گفتم (راستی مثل اینکه شراب گرم و خوشحال کرد) همه خندیدند برویز فوری گیلان گلناز را مجدداً بر کرد گلناز بگلاس رابرداشت ولی غنات آن را روی میز گذاشت گفتم آه قول و بیبانی که با منوچهر داشتم شکستم بدمی فدای قاتی چندی متفرک ساکت وبدون حرکت نشست

مانیزی سان پلگرینو

بهترین مسهل و ملین است

تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است
جوش دار Effervescente در همه های کوچک

اقسام

بی جوش Non Effervescente نوری شیشه

مانیزی سان پلگرینو در تمام ایران مشهور و معروف است

و در تمام دواخانه های معتبر بفروش میرسد

سره ثبت اداره صبحه و خیره و معاونت عمومی بلدیة طهران ۲۹۰۹ نمره اعلان ۲۱۴۰

کافه نادر خیابان پهلوی

وسایل تفریح واردین محترم را ازجمله تهیه اغذیه لذیذ - مشروبات غوارا - ارکستر عالی و نشانات روحبخش سواری و بان آقای طاطائی بطور کامل فراهم نموده از خانواده های محترم فقط دعوت و پذیرائی میشود

نمره اعلان ۶۲۳

بهترین زیر پیراهنهای طور بافت طهران

کارخانه شرکت مرتضوی و مشکوة جورابچی میدان شاه تلفون ۵۴۴ بازار بزرگ تلفون ۲۱۹۱ نمره اعلان ۶۹۱

عمارت بیلافی برای اجاره

بکباب عمارت مع باغچه در اول قلهک اجاره داده می شود طالبین قلهک دکان آقا سید محمد عطار طهران تجارتخانه برادران حجره سرای حاجی سید محسن رجوع فرمایند

نمره اعلان ۶۲۴

قابل توجه عموم تجار و مغازه داران

نظر باینکه کتاب (آبایش زندگانی) که کتابی است عام المنفعه و محتوی مطالب سودمند و داشتن آن برای هر کس ضروری است و در هر خانه ای همیشه محل احتیاج و مورد مراجعه است در مطبعه مجلس تحت طبع و قریباً منتشر خواهد شد لذا اعلانات هم برای درج در کتاب با قیمت مناسبی قبول میگردد برای قبول اعلانات بکتابخانه دانشکده خیابان شاه آباد مراجعه فرمایند

نمره اعلان ۶۳۷

کلاه حصیری - کفش جیر وورنی - کیف دستی

خواتین محترمه را بشارت میدهم
بازگشایی برای شا مقداری کلاه حصیری تابستانی بفرم جدید و کفش های تابستانی و کیف های دستی جیبی عالی وارد نموده ایم در صورتی که طالب اجناس فوق میباشد قیمت نازلی به مغازه ماطاوسیان در خیابان اسلاصول مراجعه فرمایند

نمره اعلان ۶۶۰

سه دستگاہ اتومبیل سواری

خیلی ارزان - مصرف بنزینش خیلی کم - همه نوع تسهیلات در فروش آن میشود با اقساط هم داده میشود - طالبین به موسسه روانشاد سه راه کابندک بالاخانه های معین رزاز مراجعه نمایند

نمره اعلان ۶۸۱

چندین دستگاہ خانه های رهن و سکنی

در نقاط مختلفه شهر با قیمت های مختلف طالبین بازرانس استیفانی بالاخانه های اول خیابان اسلاصول مراجعه فرمایند تلفن ۸۷۰ نمره اعلان ۷۱۳

نمره اعلان ۳-۱

کارت ایوانی

۵۰ رقم عکس از بهترین مناظر ایران با اسلوب شیک دارای خط فارسی و فرانسه که تا حال نظیر چنین کارتی در ایران سابقه نداشته جدیداً در آلمان تهیه نموده برای فروش حاضر است با کمترین قیمت ثابت میشود که با بهترین کارتهای دورنمای خارجه از هر جهت رقابت مینماید و نیز ۵۰ رقم دیگر از کارتهای سابق که دارای تصاویر بعضی سلاطین و بزرگان ایران وجعیت ها باشد موجود قیمت ۵۰ رقم اولیه ۲۲ ریال و ۵۰ رقم دومی ۱۵ ریال یک سری ۱۰۰ رقمی ۳۵ ریال و بفرستندگان از قیمت مذکور ۲۰ تخفیف داده میشود از ولایات با ارسال وجه اضافه اجرت بست فرستاده میشود. فروشی کلی و جزئی مغازه کاشانی تلفون ۱۵۴۴ نمره اعلان ۷۱۴

نمره اعلان ۳-۱

اعلان نوبت اول از طرف صلح محدود طهران شعبه ۳

تاریخ ۱۳۲۳/۱۱ - فاطمه خانم بنی صدر دارنده ورقه هویت نمره ۸۶۶۰ صادر از ناحیه ۸ بازار طهران بشرح تقاضانامه نمره ۱۳۲۳/۱۸-۱۳۲۳/۱۸ باظهار دالر بانک آقا سید هادیخان بنی صدر ولد مرحوم آقا سید موسی صدرالاسلام در تاریخ دوم فروردین ۱۳۲۱ در طهران فوت نموده و اورت متوفی منحصر بابنحانبه والده آن مرحوم است از محکمه صلح محدود طهران (شعبه ۳) تقاضای تصدیق انحصار وراثت نموده مستند تقاضای مخرده مستدعیه سواد مصدق ورقه هویت مشار الیها بنمره فوق و بکفالتی ورقه استنادیه مشمله شهادت جمعی از مطمئن مبنی باینکه و اورت متوفی منحصر بخرده مستدعیه است لذا محکمه مطابق ماده ۳ از قانون انحصار وراثت مراتباً سدهمه متوالیه بدت سدهمه در هر ماهی بکرتبه درجه اولی و وزارت جالبه عدلیه و یکی از جراید مرکزی اعلان و منتشر مینماید که هرگاه کسی نسبت بقاضای مخرده مستدعیه اعتراضی دارد از تاریخ انتشار اولین اعلان الی مدت سدهمه اعتراض خود را کتبا به محکمه تقدیم نماید پس از اقباض مدت مقرر عدم وصول اعتراض محکمه مبادرت با اقدام مقتضی خواهد نمود امین صالح محدود طهران شعبه ۳ نمره اعلان ۷۱۶

اعلان نوبت اول از طرف صلح محدود طهران شعبه ۱

تاریخ ۱۳۲۳/۹ - بهجت خانم معصومی تقاضانامه بنمره ۸۷۳-۲۰-۱۲-۲۰ تقدیم محاکم صلح طهران نموده مستند دوطرفی استشهاد و ورقه هویت حاکی از اینکه محمد خان معصومی اخوی مشارالیها مقیم دائمی طهران که برای ادامه تحصیلات بفرانسه رفته بود فوت نموده و اورت مشار الیه منحصر بتقاضیه است و چون تقاضای تصدیق انحصار وراثت نموده مقرر میشود مراتب سه ماه متوالی مامی بکفالت در محله رسمی و یکی از جراید محلی اعلان شود تا هرگاه کسی بورات و انحصار متقاضیه اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تا سه ماه بدفتر این محکمه تقدیم اعتراضنامه نماید و لا در اقباض موعده محکمه اقدام مقتضی مینماید. نمره اعلان ۷۱۵

قیمت ارزان و مقطوع است

عالمترین کیوه اسمهان و کرمانشاه بقیث تجارتنی جزئی و کلی بفروش میرسد
خیابان چراغ برقی مغازه ناصر مقابل کارخانه نمره اعلان ۱۵۹

دیوان عشقی

جادی هشت ریال بفروش میرسد
در عموم کتابخانهای معتبر طهران و مراکز فروش کتاب در شهرها
نمره اعلان ۶۶۱

کتابچه مصور و مفید

برای مادر ها اصول بچه داری یا حامله مادران از کتابخانه های طهران و اینسینا بخرید
نمره اعلان ۵۵۷

مرکز عمده گیوه کرمانشاهی

و گیوه اسمهان زنانه مردانه بچه گانه انواع و اقسام جزئی و کلی قیمت تجارتنی فروش مغازه امنه وطن لاله زار جنب کافه لاله زار
نمره اعلان ۶۳۹

حاضر است برای فروش واجاره

بکباب عمارت محازی خیابان منیریه کوجه فردوسی دست چپ در پنجم یلاک نمره ۸۴۹
نمره اعلان ۶۹۷

شروع بمسابقه

برای تابستان آب لیو های مغازه کاشانی با تمام آب لیوهای شهر طهران مسابقه میگذازد
امسال هم این تصمیم را بوقم اجرا گذارده کسانیکه دارای ذائقه خوب هستند ممکن است بعنوان حکم قضاوت نمایند زیرا آب لیوی بخصوص امسال با وسائل و دستورات علمی تهیه شده است بایکمرتبه امتحان صدق کفالت هر کس معلوم میشود
نمره اعلان ۶۹۲

دکتر حمزوی

متخصصه در امراض چشم
مدیر شعبه کمالی مریضخانه شوروی در طهران
اوقات پذیرائی : از ساعت ۱۰ الی ۱۲ و ۶ الی ۷
آدرس : خیابان نادری خیابان فردوسی نمره ۱۸
تلفون نمره ۱۳۲۰
نمره ثبت اداره صبحه و خیره و معاونت عمومی بلدیة طهران ۳۱۸۹ نمره اعلان ۱۵۴

اشیاء عکاسی گیمینو

کارت - کارتولین - کاغذ - شیشه
همه نوع و بهر اندازه جدیداً وارد بقیث تجارتنی بفروش میرساند

مراکز فروش

ناصریه : شعبه تجارتخانه قرمز مقابل تابلو لاله زار : دواخانه مایون
اسلاصول : دواخانه آلمانی
از ولایات سفارشات در مقابل رساندن وجه باسرع وقت انجام پذیر است
تجارتخانه قرمزی سرای امیر
نمره اعلان ۶۶۳

مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن در شرح اسلام و تساوی آنها در حقوق بکتاب : « زن در جامعه » در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های طهران این سینا دانشگاه (میدان شاه آباد) مرکزی (خیابان شاهپور) رجوع فرمایند
نمره اعلان ۵۶۴

کتاب بعد

چندین جلد از این کتاب جالب توجه باقی است که در کتابخانه طهران و دفتر روزنامه اطلاعات برای فروش حاضر است تا تمام نشده است ایتباع فرمایند
نمره اعلان ۵۶۴

اصلاحات اجتماعی

این کتاب حاوی مطالب سودمندی است که هر خواننده را بوجلی آورد غفلت از خواندن موجب بشیانی است
برای دسترسی به کتابهای طهران و این سینا و مرکزی (خیابان شاهپور) و آتشکده (میدان مخابرات) مراجعه فرمایند
نمره اعلان ۲۰۲۲

مطبعه اطلاعات

بشارت بهمه

سه حسن دریک جا - محصول وطن ارزان - تمیز
آیا مایل هستی صحت مزاج خود را تامین کنی و نان خانه اتان را ارزان تهیه فرمایند ؟

پس تشریف بیارید تازه آباد روروی حمام عالی اف بازار خانه برادران حسن عالی زاده که حاضر کرده ایم برای شما هر ساعت بخواهید نان سفید و سیاه شیرین و تازه از بهترین آرد های آسیاب شرکت (قزوین) ابریشمی و مهدی زاده فروش میشود بقرار ذیل :

بروی ۱ فوند ۳۵ دینار هفت شاهی
انزروی ۲۵ » » پنج »
خالخال ۲۰ » » چهار »
نان سفید (نمره اول)
نان سفید (نمره دوم)
نان سیاه (نمره سوم)
بندر پهلوی برادران حسنعلی زاده خامنه
نمره اعلان ۷۱۰

ملکم خان عصر حاضر

مدیر مؤسسه رنک رزی و لباس شوئی پارس



البسه و پارچه های کهنه و از بین رفته را با ماشین های جدید و رنگ های ثابت خود نو و در واقع نسبتی را برعکس هستی میرساند
همان قوه ماورق درجه و خارق العاده که ملکم خان درازمنه سابق توانست جلب توجه عموم را بخود معطوف و کارهای شکست انگیزش ضرب البت عامه گردید در عصر جدید در وجود مدیر مؤسسه رنک رزی و لباس شوئی پارس با تصدیق و تعریف کلیه مشتریان خود موجود که توانسته است با اندک وقتی موفق بچنین انجام وظیفه درراه عموم گردد.

تصدیق و تعریف از مشتریان ما - اقدام در امر اجاره و مستقبض شدن از عموم - سعی و عمل و اثبات هنر از مدیر مؤسسه تخفیف صدی جهت محصلین و محصولات از ما خریداری روز نامه اطلاعات و جستجوی آدرس این مؤسسه از شما .
نمره اعلان ۷۰۶

مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تاسلی و مالاریا

صاحب دیپلم از فاکولته طبی پاریس

انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل اکزما و شوهره و ریزش موی سر و امراض تاسلی و مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه می نماید
نمره اعلان ۱۵۸۰

صورت ریز مواد نفتی شرکت

« پرس آذنتظ »

- ۱ - نفت اعلاترین رقم
- ۲ - بنزین جنس اعلا
- ۳ - سوخت موتوروی نقط سیاهی است برای ماشین های نفتی
- ۴ - نفت سیاه معمولی (آ) سوختی است جهت ماشینهای دیگدار بخاری
- ۵ - آفتول «ت» گارگویل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت در فصل تابستان
- ۶ - آفتول «م» گارگویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل ، تراکتور و موتورسیکلت در فصل زمستان
- ۷ - سوئیدول «ت» تاوت برای روغن زدن اتومبیل تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطکاک میکنند بوسیله روغن دادن (اشتاف) یا ترتیب دیگر
- ۸ - روغن ماشین برای روغن زدن یاتاقان و دستگاه ماشین و بیل و سایر اقسام ماشین و ترانسسیسیون
- ۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن یاتاقانهای خامنی سیلندر ماشینهای بخاری و سایر آلات اصطلاحی که با نقل زیاد حرکت میکنند
- ۱۰ - ویسکوزین (۲) برای سیلندر ماشین های بخاری که با قوه تا (۱۲) آتسفر کار میکند (همچنین برای جبهه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
- ۱۱ - ویسکوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوه تا (۱۵) آتسفر کار میکنند (همچنین برای جبهه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۲ - ویسکوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن بالنسبه خیلی غلیظی را ایجاد میکند (هم چنین برای جبهه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
- ۱۳ - واپور ول «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار با درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) و (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه ساتیکراد
- ۱۴ - روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشینها با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتور های گازی و بحر بیسانی
- ۱۵ - روغن دوک (۲) (۳) برای روغن زدن دوک دستگاہ و ماشینهای نخ رسی -
- ۱۶ - ولتا «ت» برای یاتاقان موتور الکتریکی و دینام ماشین
- ۱۷ - هوا پیمائی « آآس » آو روغن برای موتور ها با ساختمانها و قوه های مختلف در فصل زمستان و تابستان
- ۱۸ - روغن ترانسفور ماتور برای ریختن روغن به ترانسفور ماتور و رتوستان های روغنی و برای بستن آلت برقی که قوه ولت زیادی دارد
- ۱۹ - روغن ماشین خیاطی برای روغن کاری ماشین خیاطی و جوراب باافی و سایر ماشین های بافتی
- ۲۰ - روغن وازلین
- ۲۱ - روغن عطر
- ۲۲ - روغن اسلحه برای نوپ - و تفنگها و مهمات و سایر اقسام ذخائر جنگی (تهیه آن منوط بسفارش مخصوص است)
- ۲۳ - اموسول برای تقابض حرارت مته و متقاض دستگاہهای مته و خراچی که مخلوط با آب استعمال میشود
- ۲۴ - پارافین سفید برای کبریت سازی و در سایر موارد بجای موم استعمال میگردد
- ۲۵ - نفتالین
- ۲۶ - صابون نفتی ، بکنوع صابون نرم نفتی شد عفونی است
- ۲۷ - روغن چرخ - برای میله های عرابه
- ۲۸ - روغن گرافیت (مغز ماد) برای روغن زدن دنده و زنجیر
- ۲۹ - نفت سیاه روغنی ، برای روغن زدن میله های واکن و آلات غیر ظرف مکابیس ماشین
- ۳۰ - قیر نفتی در راه سازی و مفرش کردن خیابانها - بپاده روها و پشت بام وغیره استعمال میشود
- ۳۱ - بلک مایعی ، راتپانه ساز دار ، در صنعت پوشش بام تهیه فول - برای صتم کردن قسمتهای جوی از قبیل قسم تلگراف و تلفن و جویهای دیواری و تخته آلات الوار زیر راه آهن - بام فوای قسمتهای زیر زمینی قایق های چوبی و غیره جهت جلوگیری از بوسیدگی و مودبانه خواری استعمال می گردد

نمره اعلان ۵۸۷

مسابقه صنعتی - علم محمد خان منجمی تقدیم میکند که شبیه سازی را با جدیدترین (سبک) انجام دهد بطوریکه فرق با (فرانکلیسمان عکاس) داده نشود آدرس خیابان ناصریه - پاساژ معتدی - ع - منجمی نمره اعلان ۶۱۸